
46 DIÁRIO OFICIAL Nº 33427 Segunda-feira, 31 DE JULHO DE 2017

..

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SALINÓPOLIS

.

..

DISPENSA DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Comissão de Licitação do Município de SALINÓPOLIS,através 
da PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS, em cumprimento 
à ratifi cação procedida pelo(a) Sr(a) PAULO HENRIQUE DA 
SILVA GOMES, PREFEITO MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS,faz 
publicar o extrato resumido do processo de dispensa de 
licitação a seguir:Objeto: organização e realização do Concurso 
Público para provimento de cargos efetivos, para agente de 
transito,da Prefeitura de Salinópolis.Contratado:FADESP,CNPJ 
05.572.870/0001-59.Fundamento Legal: art. 24, inciso XIII, 
da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.Declaração 
de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e 
ratifi cado pelo(a) Sr(a) PAULO HENRIQUE DA SILVA GOMES, 
PREFEITO MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS. TATIANA MARTINS DA 
SILVA. PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO.

Protocolo: 209345

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

..

CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: CARTA CONVITE 1/2017- 1207001 - CPL/PMSBP
OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO
ASFALTICA EM CBUQ EM VIAS PÚBLICAS.
CONTRATADA:
SANTA MARIA SERVIÇOS & EDIFICAÇÕES LTDA - CNPJ Nº 
02.110.582/0001-94
CONTRATO:
200702/2017-PMSBP - R$ 118.890,02 (cento e dezoito mil 
oitocentos e noventa reais e dois centavos)
DATA DE ASSINATURA: 20 de julho de 2017.

NILSON FERREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal de Santa Bárbara do Pará

Protocolo: 209346

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico SRP nº 019/2017
OBJETO: O REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL Contratação 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE RELÓGIOS 
DE PONTO BIOMÉTRICO SEM IMPRESSORA DE RECIBO
SESSÃO PÚBLICA: 10/08/2017 às 10h, horário de Brasília.
Edital disponível: Endereço eletrônico: http://www.comprasnet.
gov.br (UASG 455288) e TCM PA - www.tcm.pa.gov.br.
Informações e-mail: licitacaosantaizabel@outlook.com.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 020/2017

OBJETO: CONTRATAÇÃO DESTINADO À AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS PERMANENTES HOSPITALAR, de acordo ao termo de 
referencia do edital do presente pregão, para atender a demanda 
da Secretaria Municipal de Saúde.

SESSÃO PÚBLICA: 10/08/2017 às 14h, horário de Brasília.
Edital disponível: Endereço eletrônico: http://www.comprasnet.
gov.br (UASG 455288) e TCM PA - www.tcm.pa.gov.br.
Informações e-mail: licitacaosantaizabel@outlook.com.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 021/2017

OBJETO: CONTRATAÇÃO DESTINADO À AQUISIÇÃO DE 
PULSEIRAS DE IDENTIFICAÇÃO PARA PACIENTES, para atender 
a demanda da Secretaria Municipal de Saúde.
SESSÃO PÚBLICA: 11/08/2017 às 14h, horário de Brasília.
Edital disponível: Endereço eletrônico: http://www.comprasnet.
gov.br (UASG 455288) e TCM PA - www.tcm.pa.gov.br.
Informações e-mail: licitacaosantaizabel@outlook.com.

Rosinaldo Ferreira de Freitas
PREGOEIRO/PMSIP

Protocolo: 209347

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
AVISO DE REVOGAÇÃO. CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2017 
- SEMINFRA. Revoga por interesse do serviço público a licitação 
na modalidade Concorrência Pública nº 003/2017 - SEMINFRA, 
que tem como objeto: Execução de pavimentação da estrada 
do Pindobal, primeira e segunda etapa, Objeto do processo 
2017/033/1107, nesta cidade de Santarém/Pa.
AVISO DE SUSPENSÃO. CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2017 
- SEMINFRA. A Secretaria Municipal de Infraestrutura do Município 
de Santarém, suspende a data da abertura em 28/07/2017, às 
9:00 hs, para o bem do serviço público da licitação na modalidade 
Concorrência Pública nº 004/2017 - SEMINFRA, que tem como 
objeto: Execução de Obras de infraestrutura urbana - Anel 
viário do Santarenzinho, Objeto do processo 2017/040/1107, 
nesta cidade de Santarém/Pa. Após a atualização dos valores da 
planilha, será reaberto o prazo para apresentação de proposta. 
Claudionor dos Santos Rocha - Presidente da Comissão.

Protocolo: 209348

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS/PA
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - SEMMA
EXTRATO DO TERMO DE NOTIFICAÇÃO Nº 075/2017

A SEMMA/SÃO JOÃO DE PIRABAS/PA, comunica que nesta 
data expediu o Termo de Notifi cação nº 075/2017 destinada 
ao representante da Associação Independência Futebol Clube, 
a fi m de PARALISAR A ATIVIDADE de Clube Social, Esportivo 
e Similares até que se possa regularizar o processo de 
licenciamento ambiental. O teor completo da notifi cação está 
disponível no Quadro de Avisos do prédio da Prefeitura Municipal 
e na página eletrônica do Diário Ofi cial dos Municípios do Estado 
do Pará (www.diariomunicipal.com.br/famep). Em 27/07/2017. 
ANTONIO MENEZES NASCIMENTO DAS MERCES. Prefeito 
Municipal.

Protocolo: 209349

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CASTANHAL

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 54/2017.
 Tipo menor preço por lote. Objeto: Contratação de pessoa jurídica 
para manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento 
de peças e materiais de bombas, motobombas, reservatórios 
e tubulações nos sistemas de abastecimento de água das 
zona Urbana e Rural, destinado a atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento. A 
data do recebimento e abertura das propostas e documentos de 

habilitação será no dia 16/08/2017 às 09:00 horas; PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº 53/2017. Tipo menor preço unitário por 
item. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento 
de Instrumentos Musicais e Tablets para a Semana da Pátria, 
destinado a atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Educação. A data do recebimento e abertura das propostas 
e documentos de habilitação será no dia 14/08/2017 às 09:00 
horas, no Prédio da Prefeitura Municipal- Secretaria Municipal 
de Suprimento e Licitação, sito Av. Barão do Rio Branco, 2232, 
Bairro: Centro, neste Município de Castanhal/Pa. Editais: 
Poderão ser obtido no endereço acima. Pedro Coelho da Mota 
Filho - Prefeito Municipal de Castanhal.

Protocolo: 209337

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TRAIRÃO

.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 20170083
ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 017/2017PMT-PP-SRP
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO-PA, CNPJ: 
10.221.760/0001-82.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO 
DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ACESSO A INTERNET PARA O INTERESSE DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE TRAIRÃO E FUNDOS MUNICIPAIS.
CONTRATADA: WSP PROGRESSO E SERVIÇOS DE 
TELECOMUNICAÇÃO LTDA, CNPJ: 21.997.527/0001-02 com o 
valor global de R$ 39.228,00 (trinta e nove mil duzentos e vinte 
oito reais).
Data da Assinatura: 27/07/2017, vigência: 12 (Doze) meses.
Trairão-PA, 27 de julho de 2017, Janaina Medina Pereira, 
Presidente da CPL.

Protocolo: 209353

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 20170082
ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 016/2017PMT-PP-SRP
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO-PA, CNPJ: 
10.221.760/0001-82.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO 
DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE PASSAGENS 
TERRESTRE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE TRAIRÃO E FUNDOS MUNICIPAIS.
CONTRATADA: VIAÇÃO OURO E PRATA S.A, CNPJ: 
92.954.106/0042-10 com o valor global de R$ 797.905,00 
(setecentos e noventa e sete mil, novecentos e cinco reais).
Data da Assinatura: 26/07/2017, vigência: 12 (Doze) meses.
Trairão-PA, 26 de julho de 2017, Janaina Medina Pereira, 
Presidente da CPL.

Protocolo: 209352

EXTRATO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial SRP nº 008/2017PMT-PP-SRP

A Prefeita Municipal de Trairão, Estado do Para, no uso de 
suas atribuições legais, com fundamento no disposto no artigo 
49 da Lei nº 8.666/93 e justifi cativa que consta nos autos, 
determinou a REVOGAÇÃO do Processo Licitatório de PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº 008/2017PMT-PP-SRP, que tem por objeto 
a contratação para aquisição de peças e serviços de manutenção 
para veículos, maquinas pesadas e implementos agrícolas 
destinados a secretaria municipal de obras e secretaria municipal 
de agricultura do município de trairão-pa, conforme quantidades 
e especifi cações contidas no Anexo I. Para fi ns do disposto no 
artigo 109, I, “c”, da Lei nº 8.666/93, publique-se. Trairão, 03 de 
julho de 2017. Valdinei José Ferreira - Prefeito Municipal.

Protocolo: 209351

EXTRATO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial SRP nº 007/2017PMT-PP-SRP

A Prefeita Municipal de Trairão, Estado do Para, no uso de 
suas atribuições legais, com fundamento no disposto no artigo 
49 da Lei nº 8.666/93 e justifi cativa que consta nos autos, 
determinou a REVOGAÇÃO do Processo Licitatório de PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº 007/2017PMT-PP-SRP, que tem por objeto 
o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO PARA 
AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS E PROTETORES DESTINADOS 
A ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE, FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, FUNDO MUNICIPAL 
DE MEIO AMBIENTE E ÓRGÃOS JURISDICIONADOS PELA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO, conforme quantidades 
e especifi cações contidas no Anexo I. Para fi ns do disposto no 
artigo 109, I, “c”, da Lei nº 8.666/93, publique-se. Trairão, 03 de 
julho de 2017. Valdinei José Ferreira - Prefeito Municipal.

Protocolo: 209350


